Дело 5- 233 /3-2022
16MS0081-01-2022-000954-86

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 марта 2022 года 					                  город Азнакаево РТ
Мировой судья судебного  участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан М.М.Калиниченко,
 рассмотрев посредством видеоконференцсвязи  дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении гражданина Российской Федерации Лупанова Е.П., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.., к административной ответственности  ранее привлекавшегося;
права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, в соответствии с которой он вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ, а также  ст. 51 Конституции Российской Федерации, согласно которой, никто не обязан свидетельствовать против самого себя, своего супруга и близких родственников, разъяснены
установил:
Лупанов Е.П. совершил правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24. КоАП РФ, квалифицируемое как повторное в течение года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.
..ДАТА.. Лупанов Е.П. находился возле Центра детского творчества, расположенного по адресу: …, нарушив тем самым  административное ограничение, установленные ему по решениями Азнакаевского городского суда Республики Татарстан от ..ДАТА.. в виде запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях По данному факту в отношении него  составлен протокол об административном правонарушении  № 0900733 от ..ДАТА...
Лупанов Е.П. вину признал, с протоколом согласился, ходатайств не заявил. Причину нарушения административного надзора указал, что  просто как все хотел  встретить наступающий Новый год, умысла нарушать ограничения не было.
Выслушав Лупанова Е.П., изучив материалы дела, суд считает, что его вина подтверждается протоколом об административном правонарушении №0900733 от ..ДАТА.., решениемАзнакаевского городского суда Республики Татарстан от ..ДАТА.., предупреждением, АКТ ом медицинского освидетельствования на состояние опьянения, рапортами сотрудников полиции, фото  и другими материалами дела.
Содеянное Лупановым Е.П.мировой судья квалифицирует по части 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об Административных правонарушениях, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, еслиэти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, что влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность   по делу, суд признает его раскаяние в форме признания вины в совершении вмененного административного правонарушения.
Лупанов Е.П. в течение года  неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение административных правонарушений, что в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ является обстоятельством, отягчающим административную ответственность.
Оценив все имеющиеся по делу доказательства, характер совершенного  административного правонарушения, личность Лупанова Е.П., мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Лупанову Е.П.наказания в виде административного ареста, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, полагая, что при конкретных обстоятельствах дела, такое наказание наиболее полно соответствует целям административного наказания, указанным в ст. 3.1. КоАП РФ.
Обстоятельств, препятствующих назначению Лупанову Е.П. наказания в виде административного ареста, указанных в ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, не имеется.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
постановил:

	Лупанова Е.П. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде  административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с ..ВРЕМЯ..ДАТА...
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения в Азнакаевский городской  суд Республики Татарстан через мирового судью.

                    Мировой  судья                          М.М. Калиниченко